
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 19509 del 23/11/2018 BOLOGNA

Proposta: DPG/2018/20279 del 21/11/2018

Struttura proponente: SERVIZIO ATTRATTIVITA' E INTERNAZIONALIZZAZIONE
DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E
DELL'IMPRESA

Oggetto: RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINAZIONE
N.17992/2018

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO ATTRATTIVITA' E INTERNAZIONALIZZAZIONE

Firmatario: RUBEN SACERDOTI in qualità di Responsabile di servizio

Ruben SacerdotiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 7



Il Dirigente Firmatario

Viste:

- la L.R. 26 novembre 2001 n. 43 “Testo unico in materia di
organizzazione  e  di  rapporti  di  lavoro  nella  Regione  Emilia
Romagna”;

- il D.lgs n. 118/2011 avente ad oggetto “Disposizioni in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e
successive modifiche e integrazioni”;

- la L.R. 15 novembre 2001, n. 40 per le parti in essa ancora
applicabili;

-  la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  2416  del  29
dicembre  2008  recante  "Indirizzi  in  ordine  alle  relazioni
organizzative e funzionali tra le strutture e sull'esercizio delle
funzioni  dirigenziali.  Adempimenti  conseguenti  alla  delibera  n.
999/2008. Adeguamento e aggiornamento della delibera n. 450/2007"
e successive modifiche ed integrazioni, per quanto applicabile;

Vista  la  propria  determinazione  n.  17992  del  07/11/2018,
avente ad oggetto “DGR 718/2018. APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA
RELATIVA  AL  BANDO  PER  IL  SOSTEGNO  A  PROGETTI  E  PERCORSI  DI
INTERNAZIONALIZZAIZONE DELLE IMPRESE PRESENTATI DAI CONSORZI PER
L'INTERNAZIONALIZZAZIONE - 2018, con la quale si è approvata la
graduatoria  relativa  al  Bando  per  il  sostegno  a  progetti  e
percorsi  di  internazionalizzazione  delle  imprese  presentati  dai
consorzi per l'internazionalizzazione-2018; 

Riscontrato che, per mero errore materiale nell’allegato 1
parte integrante e sostanziale all’atto 17992/2018, alla riga 16
sono stati riportati i seguenti importi:

colonna budget: 227.171,35€ anziché 277.171,35€

colonna contributo: 113.585,67€ anziché 120.000,00€

Ritenuto  pertanto,  di  dover  procedere  alla  rettifica
dell’errore individuato, effettuando la modifica sopra indicata,
sostituendo  l’allegato  1  e  confermando  in  ogni  altra  parte  la
determina n. 17992/2018;

Viste:

-  la  LEGGE  REGIONALE  27  DICEMBRE  2017,  N.25  DISPOSIZIONI
COLLEGATE ALLA LEGGE REGIONALE DI STABILITÀ PER IL 2018;

Testo dell'atto

pagina 2 di 7



- la LEGGE REGIONALE 27 DICEMBRE 2017, N.26 DISPOSIZIONI PER
LA  FORMAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2018‐2020  (LEGGE  DI
STABILITÀ REGIONALE 2018);

-  la  LEGGE  REGIONALE  27  DICEMBRE  2017,  N.27  BILANCIO  DI

PREVISIONE DELLA REGIONE EMILIA‐ROMAGNA 2018‐2020;

- la DELIBERA DI GIUNTA N. 2191/2017 del 28 dicembre 2017
APPROVAZIONE  DEL  DOCUMENTO  TECNICO  DI  ACCOMPAGNAMENTO  E  DEL
BILANCIO  FINANZIARIO  GESTIONALE  DI  PREVISIONE  DELLA  REGIONE
EMILIA-ROMAGNA 2018-2020;

- LEGGE REGIONALE 27 LUGLIO 2018, N.11 DISPOSIZIONI COLLEGATE
ALLA LEGGE DI ASSESTAMENTO E PRIMA VARIAZIONE GENERALE AL BILANCIO
DI PREVISIONE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA 2018 – 2020;

- LEGGE REGIONALE 27 LUGLIO 2018, N.12 ASSESTAMENTO E PRIMA
VARIAZIONE  GENERALE  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  DELLA  REGIONE
EMILIA-ROMAGNA 2018-2020;

Visti:

il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte
delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii;

la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  93/2018  di
“Approvazione  Piano  triennale  di  prevenzione  della  corruzione.
Aggiornamento  2018-2020”,  comprensivo  della  specifica  sezione
dedicata  alla  Trasparenza,  come  previsto  dal  D.Lgs.  n.  97  del
25/05/2016;

la deliberazione della Giunta Regionale n. 468 del 10/4/2017;

la deliberazione della Giunta regionale n. 56/2016 avente ad
oggetto: “Affidamento degli incarichi di Direttore Generale della
Giunta regionale, ai sensi dell'art. 43 della L.R. 43/2001;

la  determinazione  del  Direttore  Generale  Economia  della
conoscenza,  del  lavoro  e  dell'impresa  n.  1122  del  31/01/2017
“Nuovo  assetto  organizzativo  con  decorrenza  01/02/2017,
riassegnazione di alcune Posizioni Organizzative”;

la  determinazione  del  Direttore  Generale  Economia  della
conoscenza,  del  lavoro  e  dell'impresa  n.  1174  del  31/01/2017
“Conferimento  di  incarichi  dirigenziali  presso  la  Direzione
Generale Economia della conoscenza, del lavoro e dell'impresa”;

pagina 3 di 7



Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente,  responsabile  del
procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

DETERMINA

1. di rettificare, per le motivazioni esposte in premessa e
che qui si intendono richiamate, la determinazione n. 17992/2018,
apportando le seguenti modifiche all’allegato 1: alla riga 16 sono
devono essere riportati i seguenti importi:

colonna budget: 277.171,35€ anziché 227.171,35€

colonna contributo: 120.000,00€  anziché 113.585,67€

2. di confermare in ogni altra sua parte la Determinazione
n.17992/2018.

3.  di  dare  atto  infine  che  si  provvederà  alle  ulteriori
pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della
corruzione ai sensi dell’art. 7 bis, comma 3 del D.Lgs.  14 marzo
2013, n. 33.

RUBEN SACERDOTI

pagina 4 di 7



Allegato 1

consorzi C.F. progetto CUP budget contributo Fiere 
estere 
ammesse

Fiere 
italiane 
ammesse

1 Agro 
Equipment 
group

01951130358 PROGRAMMA 
PROMOZIONALE AGRO E.G. 
2018/2019

E85F1800089000
4

260.169,0
0

130.000,0
0

3 2

2 automotive 
equipment 
group

01938980354 ASSEt Automotive Strategic 
Suppliers from Emilia-Romagna 
Programma promozionale delle 
attrezzature e degli impianti 
Made in Italy per l’assistenza 
agli autoveicoli in U.E. e in 
Russia, 2018/2019

E85F1800090000
4

151.160,0
0

70.000,00 1 1

3 Automotive 
Industrial 
project

01460120353 REGGIO NEL MONDO 
2018/2019 Promozione delle 
tecnologie di Automotive 
Consortium in mercati già 
sondati e risultati ricettivi: 
Penisola Iberica - USA - Brasile 
- Colombia

E85F1800091000
4

152.106,2
2

76.053,11 3 0

4 Bioexport 04230320378 RE-BIO”- BIOEXPORT, LA 
RETE EMILIANO-
ROMAGNOLA PER 
L’ESTERO DEL BIOLOGICO 
MADE IN ITALY.

E35F1800088000
4

264.125,0
0

132.062,5
0

3 2

5 CAAT 90000440397 ART.IT.COM” – 
INNOVAZIONE E 
TRADIZIONE NEL 
PRODOTTO ARTISTICO-
ARTIGIANALE MADE IN 
ITALY E NELLA RELATIVA 
COMUNICAZIONE 
STRATEGICA.

E35F1800089000
4

316.085,0
0

149.900,0
0

5 1

6 Camser 03117980379 SOLUZIONI SU MISURA DI 
MECCANICA E 

E35F1800090000 325.823,0 149.900,0 7 2

Allegato parte integrante - 1

pagina 5 di 7



MECCATRONICA PER I 
MERCATI EUROPEI E LA 
RUSSIA: IL VALORE DEL 
“SAPER FARE” NEL 
BUSINESS 
INTERNAZIONALE – 
MEC4EU-RU

4 0 0

7 Cepi 80001250333 Programma promozionale 
Consorzio Esportatori Piacentini 
2018 - 2019

E35F1800091000
4

303.400,0
0

147.900,0
0

20 5

8 Cermac 02218650378 PROM-AGRO. PROGETTO DI 
PROMOZIONE E SVILUPPO 
DELLA FILIERA CERMAC 
SUI MERCATI 
INTERNAZIONALI CON 
FOCUS ASIA, PAESI CSI E 
SUDAMERICA

E35F1800092000
4

303.000,0
0

149.900,0
0

8 3

9 Emilia 
Alimentari

01943720357 “BE.Fit” the Best of Emilia-
Romagna Food Programma 
promozionale delle eccellenze 
del settore Food in Europa e 
negli USA, 2018-2019

E85F1800092000
4

336.598,5
0

149.900,0
0

4 2

1
0

Emilian Way 01756280333 UN NUOVO MODO PER 
ENTRARE E RIMANERE NEL
MERCATO USA

E35F1800093000
4

159.565,2
0

79.782,61 1 0

1
1

Euroagri 04296520374 I-MARK.AGRI”- Il marketing 
internazionale su misura per le 
PMI di EUROAGRI

E35F1800094000
4

133.400,0
0

60.000,00 1 1

1
2

Expo 
Modena

02236680365 PERCORSI DI 
INTERNAZIONALIZZAZION
E PER LE MICRO E PMI 
CONSORZIATE DEI 
SETTORI: MODA - 
ALIMENTARE - 
MECCANICA.

E95F1800136000
4

457.587,9
1

149.900,0
0

8 4

1
3

Moda in Italy 03146710375 PROMOFASHION: programma 
di promozione dell’eccellenza 

E35F1800095000
4

302.000,0
0

149.900,0
0

2 1

pagina 6 di 7



moda del gruppo MODA IN 
ITALY in Europa, area CSI, 
Canada, paesi GCC e Giappone.

1
4

Parma 
Couture

00961090347 PARMAHAnd - La Mano di 
Parma

E95F1800137000
4

366.231,2
5

130.000,0
0

5 3

1
5

Piacenza 
Alimentare

00721760338 PROGRAMMA 
PROMOZIONALE 
CONSORZIO PIACENZA 
ALIMENTARE 2018-2019 
Acronimo: Export “taylor made”
2018-2019

E35F1800096000
4

395.575,2
9

149.900,0
0

4 2

1
6

PMA 02262170349 REGGIO TECNOLOGY 
2018/2019 - Tecnologia emiliana
per automatizzare impianti in 
aree orientali / nord africane in 
forte sviluppo con necessità di 
velocizzare i tempi e ridurre i 
costi.

E55F1800049000
4

277.171,3
5

120.000,0
0

0 0

pagina 7 di 7


